微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和３年１０月４日（月）１３：３０～１４：１３

場 所 オンライン会議

出席者 教授１７名、准教授１名

欠席者 なし

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（９月１５日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（９月１５日）

  資料２に基づき報告があった。

３．兼業問題委員会について（９月７日）

  資料３に基づき報告があった。

４．第１９回あわじしま感染症・免疫フォーラムの開催について

  令和３年９月２８日（火）～３０日（金）に開催された標記フォーラムについて報告

があった。

審議事項

１．微生物病研究所リサーチ・アシスタントの受入れに関する申合せの改正について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．助教等選考委員会業務（申し合わせ）の改正について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．生体統御分野助教の任用更新について

資料６に基づき、下記助教候補者の任用更新のための評価結果について説明があり、

審議の結果、承認された。

その他

１．令和３年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会及び研究業績発表会の日程について

研究業績報告会、学術講演会及び同窓会を令和３年１２月１７日（金）に、研究業績

発表会、表彰式及び懇親会を令和４年１月２１日（金）に実施する旨、報告があった。

２．公的研究費の不正使用防止について

資料７に基づき説明があった。

３．教員・研究員への新メールサービス（ICHO）開始に伴うメールアドレスの部局略称名

等の表記について

  資料８に基づき説明があった。

４．集談会について

  １０月２６日（火）１６時～

ウイルスワクチングループ

ウイルス動態研究グループ

５．定例教授会について

  １１月１日（月）１４：００～

  １２月６日（月）１４：００～